
Uchwała nr 737/2024 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowego wykazu przedmiotów realizowanych zdalnie z 
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w roku akademickim 
2024/2025 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 i 16 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) w związku z § 70 ust. 3 i 4 Statutu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiejprzyjętego Uchwałą nr 655/2023 Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia z dnia 22 listopada 2023 r., i 

§12 i 13 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w 

sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2787 ze zm), po zasięgnięciu opinii Samorządu 

Studentów APS, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Szczegółowy wykaz przedmiotów realizowanych zdalnie, w sposób synchroniczny, z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w roku akademickim 2024/2025 na 

poszczególnych kierunkach studiów stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Przedmiotem realizowanym zdalnie, w sposób asynchroniczny, z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość w roku akademickim 2024/2025 jest Bezpieczeństwo i 

higiena pracy. 



§ 3 

W roku akademickim 2024/2025 na wszystkich kierunkach studiów seminaria dyplomowe 

licencjackie: Seminarium-2 i Seminarium-3 oraz seminaria dyplomowe magisterskie: 

Seminarium-2, Seminarium-3 i Seminarium-4 mogą być realizowane zdalnie, w sposób 

synchroniczny, z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość po uzyskaniu zgody 

dyplomantów. W przypadku podjęcia decyzji o prowadzeniu seminarium na terenie Uczelni 

promotor zgłasza zapotrzebowanie na salę dydaktyczną do biura Planowania Kształcenia do 5 

lipca 2024 r. (w przypadku semestru zimowego) i do 8 listopada 2024 r. (w przypadku 

semestru letniego). 

§ 4 

W roku akademickim 2024/2025  w celach doskonalenia jakości kształcenia oraz 

uwzględniając postulaty kierowników kierunku i studentów, jak także rekomendacje WSZJK, 

dokonuje się zmian w planowanej realizacji zajęć, polegające na: 

1) na kierunku logopedia, studia pierwszego stopnia (forma stacjonarna i 

niestacjonarna): 

a) wyłączeniu następujących przedmiotów z grupy przedmiotów przewidywanych 

do realizacji zdalnej synchronicznej i ich realizację stacjonarną (w siedzibie 

Uczelni): 

- LO-3F-PNE  Podstawy neuropsychologii (2 ECTS), 

- LO-3F-PPD  Podstawy psychiatrii dziecięcej (1 ECTS); 

b) włączeniu do grupy przedmiotów realizowanych zdanie, w sposób 

synchroniczny z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

przedmiotu: LO-3F-DWA Dwu- i wielojęzyczność w aspekcie pedagogicznym (2 

ECTS). 

2) na kierunku pedagogika specjalna, jednolite studia magisterskie (forma stacjonarna 

i niestacjonarna): włączeniu do grupy przedmiotów realizowanych zdanie, w sposób 



synchroniczny z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

przedmiotów: PC-5F-PWE1 Problemy współczesnej edukacji – konwersatorium w 

języku obcym – 1 (2 ECTS) oraz PC-5F- PWE2 Problemy współczesnej edukacji – 

konwersatorium w języku obcym – 2 (2 ECTS). 

3) na kierunku pedagogika zdolności i informatyki studia pierwszego stopnia (forma 

stacjonarna): włączeniu do grupy przedmiotów realizowanych zdalnie, w sposób 

synchroniczny z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość przedmiotu 

AK-0F-PAN Psychospołeczne aspekty niepełnosprawności (2 ECTS). 

4) na kierunku praca socjalna studia pierwszego stopnia (forma stacjonarna): 

włączeniu do grupy przedmiotów realizowanych zdalnie, w sposób synchroniczny z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość przedmiotu fakultatywnego 

00-FF-ICY Iron Curtain 40 Years Later – Socio-Educational Perspective and Social Work 

(2 ECTS). 

5) na kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna jednolite studia 

magisterskie (forma stacjonarna i niestacjonarna) włączeniu do grupy przedmiotów 

realizowanych zdalnie, w sposób synchroniczny z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość przedmiotu AK-0F-PRP Przedsiębiorczość i rynek pracy (1 

ECTS). 

§ 5 

Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


